
 

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравственото осигурувањ е 

(„Служ бен весник  на Република М акедонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 

50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 

6/2009 и 67/2009), и член 11-а од П равилникот за утврдувањ е на постапка за 

определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената установа 

м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар 

на средствата на Ф ондот (број 02-2136/4 од 16.02.2010 и  02/3638/6 од 10.03.2010 
година), Управниот одбор на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на 

М акедонија на седницата одрж ана на 24.03.2010 година, донесе 
    

    

О   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   АО   Д   Л   У   К   А     

зазазаза    утврдувањ е на скапиутврдувањ е на скапиутврдувањ е на скапиутврдувањ е на скапи    лекови од Л истата на лековилекови од Л истата на лековилекови од Л истата на лековилекови од Л истата на лекови    кои паѓаат на кои паѓаат на кои паѓаат на кои паѓаат на 

товар на Ф ондот зтовар на Ф ондот зтовар на Ф ондот зтовар на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонијаа здравствено осигурувањ е на М акедонијаа здравствено осигурувањ е на М акедонијаа здравствено осигурувањ е на М акедонија    ш тош тош тош то    се се се се 

издаваат на рецепт во прим арната здравствена заш титаиздаваат на рецепт во прим арната здравствена заш титаиздаваат на рецепт во прим арната здравствена заш титаиздаваат на рецепт во прим арната здравствена заш тита    
    

    

Ч лен 1Ч лен 1Ч лен 1Ч лен 1    

    

К ако скапи лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот а се 

издаваат на рецепт во прим арната здравствена заш тита, во см исла на 

П равилникот за утврдувањ е на постапка за определувањ е на м есечниот износ 

на средствата кои здравствената установа м ож е да ги добие за издадени 

лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на средствата на Ф ондот, се 

утврдуваат следните лекови: 

 

    A TC A TC A TC A TC К одК одК одК од    ГенерГенерГенерГенеричко им е, ф орм а и јачина на лекотичко им е, ф орм а и јачина на лекотичко им е, ф орм а и јачина на лекотичко им е, ф орм а и јачина на лекот    

1. G03H A 01 Cyproterone tableti 50m g 

2. H 01BA 02 D esm opressin tableti 0,2 m g 

3. J05A B04 R ibavirin film  oblozeni tableti/kapsuli 200m g 

4. L04A A 01 Ciclosporin kapsuli 25m g 

5. L04A A 01 Ciclosporin kapsuli 50m g 

6. L04A A 01 Ciclosporin kapsuli 100m g 

7. L04A A 01 Ciclosporin rastvor za oralna upotreba 100m g/m l 

8. L04A A 06 M ycophenolic acid kapsuli 250m g 

9. L04A A 06 M ycophenolic acid tableti/film  oblozeni tableti 180m g 

10. L04A A 06 M ycophenolic acid tableti/film  oblozeni tableti 360m g 

11. L04A A 06 M ycophenolic acid tableti/film  oblozeni tableti 500m g 

12. N 02A A 01 M orphine podjazicni tableti –site registrirani jacini 

 

 

 

    



Здравствените установи аптеки се долж ни да ги ф актурираат реализираните 

рецепти за лековите од член 1 на оваа одлука во посебна специф икација од 

ф актурата за Ф ондот. 

 

 

Ч лен Ч лен Ч лен Ч лен 2222    

    

О ваа одлука влегува во сила со денот на донесувањ ето а ќе се прим енува од 

денот на влегувањ ето во сила на П равилникот за утврдувањ е на постапка за 

определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената установа 

м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар 

на средствата на Ф ондот донесен на 10.03.2010 година. 
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